
2015年 一般社団法人 津山青年会議所スローガン

一般社団法人津山青年会議所
Junior Chamber International TSUYAMA

http://tsuyamajc.or.jp/

画像は1月1日に行われた「迎春の会」

■理事長新年のご挨拶
■ 2015年度 理事役員一覧
■ 2015年度 新入会員紹介
■迎春の会

January
Vol.01 月号1

TSUYAMA JC NEWS ASHITA 20152015年 一般社団法人 津山青年会議所　対内誌

事業の詳細や
津山JCの今がわかる！
ホームページも更新中！







TSUYAMA JC NEWS ASHITA 2015 vol.1

2 0 1 5年度　新入会員紹介
心の教育推進委員会 委員

勝 山 和 昭 （かつやま　かずあき）

　新年明けましておめでとうございます。今
年より入会しました勝山和昭と申します。私
は、まだ未知の場である津山 JC での活動

を通じ、躍進への人生の第一歩とし、入会に決意いたしました。
生活リズムも一変しますが、自分の知らない知識・新しいものの
見方を得るとともに、新しいことにチャレンジするという希望に満
ちあふれています。さらに同じような環境の仲間ができ、目標と
する事業に共に取り組み達成感を共有する、仕事以外では、
なかなか経験することが無いと思います。今年度、心の教育推
進委員会に所属することとなりました。委員会活動を通して、お
そらく１年間は青年会議所とは何かについて覚えることで精一杯
になると思います。家庭・仕事・JCを全力で取り組むためにも、
時間管理を有効に使い有意義な生活を努力したいと思っており
ます。一生懸命頑張りますので、ご指導宜しくお願いいたします。

２０１5年度の抱負

生年月日 S54. 6.21
勤務先名 株式会社 勝山組 

会員広報委員会 理事・委員長 平 井 伸 明
迎春の会

津山ＪＣニュース「あした」　平成27年1月19日
編 集
後 記

２０１５年度、最初の対内誌「あした」となります。本
年度はデザインをリニューアルいたしました。もちろんデ
ザインだけではなく、対内誌「あした」に記事を載せ
る事がモチベーションになるような紙面作りを目指してゆ
きますので、一年間よろしくお願いします。

（一社）津山青年会議所
会員広報委員会 委員長  平井 伸明
津山市山下30－9　電話（0868）22－6713
E-mail info@tsuyamajc.or.jp

　１月１日元旦に本年度、初事業となる「迎春の
会」を開催しました。雪の降る厳かな徳守神社の場
で、河原理事長の年初所信を拝聴し、（一社）津山
青年会議所メンバーで想いを共有し、方向性同じく
一年を通して決意をもってＪＣ運動・活動を展開で
きる、２０１５年度の第一歩を踏み出せました。

発行責任者/

推薦者 福田邦夫・末澤秀昌

会員広報委員会 委員

黒 瀬 光 康 （くろせ　みつやす）

　新年あけましておめでとうございます。本
年度より青年会議所に入会させていただく
こととなりました。

　私は有限会社　丸美屋という会社でアパレル販売・企画を
営んでおります。津山市、真庭市、美咲町でも店舗展開をさ
せていただいております。
　自分が育てられた、子どもがこれから育っていく、また安定
して生活させていただいているこの津山圏域、地元の方々に
恩返しができるよう、一生懸命精進してまいります。まだまだ、
未熟な私ですので先輩の方 を々見習い、勉強させていただけ
ればと思います。会員皆様同様、地域社会貢献と会社の成
長を両立できるよう頑張ろうと思います。何卒、よろしくお願い
いたします。

２０１5年度の抱負

生年月日 S52. 9.26
勤務先名 有限会社 丸美屋

推薦者 菅田拓平・脇　優太

つやま魂和っしょい醸成委員会 委員

森 元 　 宏 （もりもと　ひろし）

　新年明けましておめでとうございます。今
年度から入会させていただきました森元宏と
申します。私の天職は、津山市平福で株

式会社エクステリアセンター森元という会社を営んでおります。
このたび、素晴らしいご縁で一般社団法人津山青年会議所
の皆様と出会えた事に感謝させていただきます。
　青年会議所の歴史・伝統・信頼を受け継ぎ、さらなる進化・
発展を目指し、また今年の自分自身の抱負でもある「失敗から
学び挑戦する素直さを忘れない」を心におき、何事にも全力
で組織の繁栄、津山地域の活性化、未来を担う子ども達の
ために努力することを役目として頑張らさせていただきます。皆
様から多くの事を学び、精進してまいりますので今後ともご指
導の程、宜しくお願いいたします。津山青年会議所に入会さ
せていただきました事を心より感謝申し上げます。

２０１5年度の抱負

生年月日 S56. 8.16
勤務先名 株式会社 エクステリアセンター森元

推薦者 長谷川毅・鳥越俊之

城下町つやま未来創造委員会 委員

薮 木 健 之 （やぶき　けんじ）

　今年度より入会いたしました薮木健之と申し
ます。田中実業株式会社に勤務しております。
まさか私が津山青年会議所に入会し、活動を

始める事が出来るなんて夢にも思っておりませんでしたが、誘って
下さった方、背中を押して下さった方に感謝の念を忘れる事無く、
たった三年間という短い期間しかございませんが、入会のチャンス
をいただいた以上、思い残すことの無い様、様 な々体験から経験
を積み、己の成長を図り、周囲に良い影響を与える事のできる様
な存在に成長したいと考えております。城下町つやま未来創造委
員会に配属が決まりましたので、しっかり委員会の先輩方について
行く所存です。津山青年会議所に入会させていただいた事に感
謝し、津山地域に微力ながらもお役にたてる喜びを胸に、何事に
も真剣に取組み、先輩方から多くの事を学ばせていただき精進し
てまいりますので、ご指導ご鞭撻の程、宜しくお願い申し上げます。

２０１5年度の抱負

生年月日 S52. 9.14
勤務先名 田中実業株式会社

推薦者 須江健治・土居大介

Topic 01


